
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 000 

 

1/3 

Naše zn.: 2022/166148/FNBRNO – 14.7 – DrR/Kl 
Vaše zn.:  
 
V Brně dne 25. 10. 2022 
 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 
 
Fakultní nemocnice Brno, IČO: 652 697 05 (dále také „zadavatel“), jako zadavatel veřejné zakázky „FN Brno 
– rekonstrukce JIP kliniky IGEK“ (dále jen „veřejná zakázka“) tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), v návaznosti na níže 
uvedené dotazy a podněty dodavatele ze dne 11. října 2022 vysvětluje a mění zadávací dokumentaci 
následovně: 

Dotaz / podnět dodavatele č. 1: 

Je stávající systém domácího rozhlasu s nuceným poslechem, který se má realizací díla rozšiřovat o nové 
reproduktory, značky Variodyn? 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k podnětu dodavatele uvádí, že se nejedná o řešení značky Variodyn. Napojení je na stávající 
řešení značky Praesideo, které je na velíně. Zadavatel v této souvislosti uvádí, že zesilovače jsou tam nové, 
pro všechna patra budovy L. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 2: 

Vyhoví kapacitně na realizaci zakázky wattová zátěž navržených reproduktorů o velikosti 174 W na stávající 
reproduktorové lince Domácího rozhlasu s nuceným poslechem? 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že požadovaná hodnota je dostačující. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 3: 

Skutečně vyhoví realizace díla bez certifikačního měření rozhlasu v nově ozvučených místnostech? Např.: 
„Protokol o měření srozumitelnosti“? (V kontextu PBŘ „Domácí rozhlas s nuceným poslechem dle ČSN“? Výpis 
z položkového zadávacího rozpočtu: 

220370410 Měření hlasitosti před předáním zákazníkovi hod 4,00000 

 bez certifikace - 8h/2 :   

 4  4,00000 

220370430 Měření srozumitelnosti před předáním zákazníkovi hod 4,00000 

 bez certifikace - 8h/2 :   

 4  4,00000 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že ano, vyhoví, s tím, že zadavatel počítá s měřením hlasitosti, bez 
nutnosti formální certifikace, s ohledem na to, že se neřeší celé podlaží. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 4: 

Vyhoví kapacitně navržené řešení EPS s doplněním hlásičů na stávající kruhové linky (maximálně 127 hlásičů 
na 1 linku?) 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že ano, vyhoví. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 5: 

Vyhoví navržený kabel JYSTY 2x2x0,8 pro hlásičové linky aktuálním vyhláškám pro realizaci ve zdravotnictví 
a nebude nutné realizovat 2x2x0,8 B2caD1S1 (např. PRAFlacom 2x2x0,8)? 



2/3 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele přistoupil ke změně typu kabelu na 2x2x0,8 B2ca -s1,d1,a1. 
Upravený soupis prací je uveden v příloze tohoto dokumentu. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 6: 

Položka VV: 

220730260 Lišta 20x20 pro vedení kabelů k čidlům nad podhledem - 
komplet včetně hmoždinek 

m 340,00000 

Neobsahuje definici třídy PVC/LSOH, vyhoví v realizaci PVC v kontextu znění technické zprávy slaboproud, 
která požaduje bezhalogenové plastové kanály? 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele přistoupil k doplnění popisu dotazované lišty. Upravený soupis 
prací je uveden v příloze tohoto dokumentu. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 7: 

Je stávající kabeláž vyznačená modrou barvou na výkresu č. D2.01.04-101 provedena jako funkční při 
požáru? Pokud není, vyhoví přesto legislativně její napojení na kopplery? (Bude např. možné na všech dveřích 
provést reverzní napojení)? 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že dotčená původní kabeláž není ohniodolná, zároveň na všech dveřích 
bude možné provést reverzní napojení. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 8: 

Prosíme o narovnání definice položek koncových zásuvek SLP o termín použitý v části silnoproud – 
„do zdravotnictví“, pokud tak má být požadováno při realizaci: 

28  ELE0028 Zásuvka pro zdravotnictví, bílá včetně montáže ks 260,00000 

109 Datová zásuvka, dvojzásuvka RJ-45, CAT5E, UTP, 2xRJ45, 
na omítku, bílá, D+M včetně zakončení 

ks 30,00000 

203 Koncová zásuvka ks 11,00000 

102 Datová zásuvka, dvojzásuvka RJ-45, 6A, včetně obou 
keystonů, D+M včetně zakončení 

ks 96,00000 

Dotazy EPS, detail kopplerová linka v kontextu detaily z projektové dokumentace EPS: 

 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že SLP zásuvky – citovaná formulace "do zdravotnictví" nepochází 
z projektu SLP. Zásuvky v rozpočtu jsou zahrnuty jednak KAT6A, (to jsou všechny ty nové zásuvky 
na výkrese), jednak kat5e („stará“ instalace, která bude dotčena). Vysvětleno v TZ. 



3/3 

Dotaz / podnět dodavatele č. 9: 

Je část výměry položky nebo celá položka: 
220730590  Žlab pro kabely s funkční schopností, 50/50, D+M  m  74,00000  

určena pro realizaci do této stoupací trasy na obrázku „mezi patry 3 až 15“? Pokud ano, je ve stoupačce 
prostor pro realizaci tohoto žlabu vč. odstupu od nepožárních stávajících tras? Bude technicky možné 
z každého dotčeného patra 15NP–3NP přistupovat realizačně ke stupačce a provádět realizaci tohoto žlabu? 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že dotazovaná položka a její výměra se týká řešených podlaží i stoupací 
trasy. Stávající stoupačka je jen pro potřeby EPS a prostor je dostatečný. K trase je přístup v každém podlaží. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 10: 

Bude rozteč mezi plánovanými ucpávkami: 
220730600  Požární ucpávka do 100x100  ks  12,00000  
 mezi patry 3 až 15 :   
 12  12,00000 

do maximální vzdálenosti 3,5 m? Takže nebude nutné realizovat v mezipatře: „12ks odlehčení v tahu pro 
splnění ČSN 37095“ v rámci stoupacích tras? Referenční výrobek (KPS 160X200 PO). 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele předně uvádí, že se jedná se o ucpávky v rámci podlaží. Jsou vzdáleny méně 
než 3,5 metru. Není nutné realizovat odlehčení v tahu. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 11: 

Je ve stávající ústředně EPS, na kterou se má napojit kopplerová linka z obrázku pro 15.NP, připravená 
kapacitně volná Esserbus karta (maximálně 32 kopplerů na linku)? Pokud není, na jakou linku se má nová 
kopplerová linka z 15.NP napojit v kontextu dostatečné kapacity? 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že na něj odpověděl v rámci vyjádření k dotazu č. 4. 

 

Lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 98 odst. 4 zákona a v souvislosti se změnami zadávací 
dokumentace prodlužuje do 16. 12. 2022 9:00 hodin. Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne 
16. 12. 2022 v 9:00 hodin. 

 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný MBA 
ředitel Fakultní nemocnice Brno 

 
Vyřizuje: v. z. Mgr. Petra Kaldová, tel. 532 233 445, Kaldova.Petra@fnbrno.cz 


		2022-10-25T14:57:21+0200
	Petra Kaldová




